АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛУКОМОРЬЕ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

от  05.04. 2017г.

                                 № 75
О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области
На основании приказа отдела по образованию администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 04.04.2017 г. № 138 «О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и сотрудников образовательных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области» и в связи с сохраняющимися угрозами террористических действий и в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня антитеррористической защищенности структурных подразделений МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка, предупреждения и пресечения возможных террористических и экстремистских проявлений, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризму», приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 04.04.2017 № 279, протоколом заседания антитеррористической комиссии от 04.04.2017 № 2.

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям структурных подразделений МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» в вопросах организации безопасности дополнительно руководствоваться инструкцией по антитеррористической защищённости МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» от 13.03.2017г. и приказами по структурным подразделениям:

 1.1. Ежедневно проводить осмотр зданий и территорий, учебных и других помещений на наличие посторонних предметов;

1.2.  Усилить пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на территорию (въездные ворота должны быть закрыты на замок);
1.3. Проверить работоспособность систем оповещения, видеонаблюдения и связи при обнаружении неисправности принять меры по устранению;
1.4. Осуществить проверку состояния ограждений, технических средств охраны, надежности запорных устройств дверей;
1.5. Регистрировать посетителей и въезжающий (выезжающий) автотранспорт в журналах предусмотренных инструкцией по антитеррористической защищённости МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» от 13.03.2017г;
1.6. В целях повышения ответственности провести дополнительные инструктажи с сотрудниками, назначенными на дежурства, при выполнении ими служебных обязанностей;

1.7. Выработать дополнительные меры превентивного характера по недопущению осуществления террористической или иной экстремистской деятельности применительно к своему структурному подразделению;

1.8. Провести внеплановые инструктажи с преподавательским и обслуживающим персоналом по усилению бдительности при участии в массовых мероприятиях, по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций,  с родителями (законными представителями) провести собрания по разъяснению необходимого усиления бдительности, направленной на обеспечение безопасности детей;
1.9. Отчёт о проделанной работе за прошедшую неделю предоставлять каждую пятницу и до особого распоряжения к 14 ч. 00 мин.   на электронный адрес МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»: Lukomorie16@yandex.ru. по форме:

	№
	Наименование структурного подразделения
	Кол-во проведенных инструктажей/участников
	Кол-во проведенных родительских собраний/участников
	Кол-во проведенных мероприятий, направленных на антитеррористическую защищенность/участников

2. При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций и в случае получения информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремистской деятельности незамедлительно информировать дежурную службу УФСБ России по Волгоградской области по г. Михайловке, по телефонам 2-11-71, 2-06-30, отдел по образованию по телефонам 2-74-79, 2-44-11 и должностных лиц МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» в части их касающихся.
 3. Полученные сведения инженеру по пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бабенко И.М. проанализировать, обобщить и передать в отдел по образованию 10.04.17, 17.04.2017, 24.04.2017, 02.05.2017 и т.д. на электронный адрес: denisova-obraz@yandex.ru, по указанной форме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инженера по пожарной безопасности МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» Бабенко И.М.

Заместитель директора
МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»

      Н.А. Илясова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области

 № 75 от 05.04.2017г.

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Роспись

	1
	Заведующая структурным подразделением
	И.П. Хорунжина

	2
	Заведующая структурным подразделением
	Н.Г. Гуреенкова

	3
	Заведующая структурным подразделением
	Т.А. Ворбьёва

	4
	Заведующая структурным подразделением
	В.А. Колотеева

	5
	Заведующая структурным подразделением
	Н.Н. Севостьянова

	6
	Заведующая структурным подразделением
	Т.А. Куватова

	7
	Старший воспитатель структурного подразделения
	Н.М. Романовскова

	8
	Заведующая структурным подразделением
	П.Е. Ушева

	9
	Заведующая структурным подразделением
	Л.И. Сусанская

	10
	Заведующая структурным подразделением
	А.Е. Опряткина

	11
	Заведующая структурным подразделением
	Н.Б. Дорохова

	12
	Заведующая структурным подразделением
	С.Л. Конкина

	13
	Заведующая структурным подразделением
	Л.В. Ткачёва

	14
	Старший воспитатель структурного подразделения
	 Е.В.Озерина

	15
	Заведующая структурным подразделением
	Т.И. Голубенко

	16
	Заведующая структурным подразделением
	Т.В. Арчакова

	17
	Заведующая структурным подразделением
	Н.В. Сухорукова

	18
	Заведующая структурным подразделением
	О. И. Егорова

	19
	Заведующая структурным подразделением
	Т.М. Бородина